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PROC. 1504001/2021
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RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^ 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO tPl

PROC
- ri^iZ!DFlA DO VALE

,
FLS.
F'JB.

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1504001/2021
CHAMADA PUBLICA N° 001/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor

familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

1504001/2021, na

modalidade CEIAMADA PUBLICA 001/2021, os documentos de habilitação do

proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

Junto aos autos do Processo Administrativo n

PROPONENTE: ELIANE DOS SANTOS
ARAÚJO

CPF: 602.054.103-75

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.aov-br

19
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR - PRODUÇÃO PRÓPRIA PARA
GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS DECLARAÇÃO DE

PRODUÇÃO PRÓPRIA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

Eliane Dos Santos Araújo, CPF n° 602.054.103-75 e DAP física n°

SDW0602054103752801200923, declaro, para fins de participação no Programa

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros alimentícios

relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de produção

própria.

Eu,

Trizidela do Vale/MA, 17/05/2021

Eliane Dos Santos Araújo

CPF no 602.054.103-75

\  )



Lj2í>^\P^OC,
Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretariâ de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

FIS,

RUB.,

Chave do extrato: 4259220109465
Emitido em: 27/04/2021 às 03:32:28

Informações Gerais
DÃp7sDW06020541 03752801200923
! Enquadramento: B

Munlcípio/UF: Triádela do ya\elMA

DAP Expirada: Não

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 28/01/2022Ênissão: 28/01/2020

DAP Válida: Sim.Última Versão: Sim

Titular(es)
Nome; ELIANEDOS SANTOS ARAÚJO Nome: FRANCISCA BEZERRA DELIMA

CPF: 845.628.703-20CPF: 602.054.103-75

Condição e posse de uso da terraCategoria

F^rceiro/a

£trativista

Emissor da DAP

Snissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA EEXTENSAO RURAL DO MARANHAO q^PJ; 08.593.102/0001-70
■ AGERP/MA

Nome do Responsável: SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA
CPF; 521.970.853-87

veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br
A autenticidade e



>amiuar e do UeMíivoMmcma A^r rto Agr.« ) r-... j..
. ● ^cituura i-ainitiar

1* Via - Agricuttor Familiar. 2* via - Emilante

I * Cadastro do(a) Agrlcuftor(a) Familiar
) idenlificaçèo cto<a) Agricultor(a) Familar

1" TiMar da DAP: ELIANE DOS SANTOS ARAÚJO

a

^'■>W0Hú2r -  ''528' ●1200923

1.CPF: 602.054.103-76
2.Nome; cÜANÊ DC TOS AR/^.

3.Sexo: Feminino
-●/.A.,-,.

í-P' ^ÍZiDF'-AOOVALEp^oc.JdD 1 12
SApeiido:

e.DfdôNasc.. 14(03 ' '‘-i.

7.RG: 330841020072 8.UF de Emissáo do MA

10.Naturalidade Pc. ■' r-<-\1A
FIS,9jgiS:

R')B.
11 £sco«arid8«e: 2» Grau completo

2" Tthjter da DAP; FRANCISCA BEZERRA DE LiMA

12.CPF: 845.628.703-20

14.Sexo: Feminino
IS.Nome: FRANCiSí. ●StZCRRADl 1. M

IS.Nomeda Mae: MA vA ALVES BE.‘tRR- Dt

17.Df 00 Nasc.: 19/0>'' ÜO16Apelido; VERLI

18.RG: 907785980

20.NIS; 00.000.00000-0

22.EscDlarid8de: 2* Grau completo

19.UF de Emiasâo d. ● ; r/A

21,Naturaii0ade Sa- ' itóriMions (.● v K'.

f

Dados da Famdia

23J4* <í*pwMs dá hmílawidantes no estabelecimento; 2

25.RegimedeCa8amánt0iCüiTiurihâo unrversai de bens

27.endereço: PQVOADO CENTRO SALVIANO

●  "‘.acto Civil , ■-U'

.  '. 0’‘n'de Res LsMiewi.-i.-nônb

. .'ípi; -.
-  . .70NA R ●

N*:0

29.CEP: 65727-000

b) Ceracteristicas Sócto-Econâmlcas do(a) Agrlcuftor(a) Femlllar

I.Organizaçao(Oes) Socia«is) a(s) qual(is) pertença; Nâo Pertence Z.Cn- ●
Rjr&'

■ ( <--> -I» n ●; . .ceirc 1

SAlivídades Principais: Agrlculior/a

5 Area menor ou iguat a 4 módulos fiscais; Sim

Extraiivista

4 ● ●- ●n f>r.rr..

e.Composiçâo do Valor bruto da Pmduçáo Anual do EslaDeleamanfo Fam.liar

Reitda do estabelecimento

(considerar os últimos Coze -'t'33 a ccniar 1.. -js':. "lo 0 e<-

ip fo do estahf-c. ,

Agropecuária Estimada; 7.880,OÕ]RS
KjtUiAiíe-.-' O.OL

Não Agropecuária Estimada; 1RS 0.001 RS n
Total: RS 380 00 ’

T-ZZT-' . 1

Renda de Enquadramento: RS r>7.38C.00 '  P.íjflCiii ' ●

«●«ceteamer : ±£j
7.Força de trabalho femilian

7.1, Número de membros da unidade familiar e agregados gue desenvolvem atividades ge raooras 0© ron 3. 1 .c.

7.2. Número de empregados permanentes conlrataacs:

7.3. Há permanência de força de trabaino familiar? ISm I

L-i-.siaj3(u;.

II ● informações Complementares
Imóveis Rurais

Sobre 0 Imóvel pincipal:

1.N' de imóveis explorados; 1

2.Denominaçáo do Imóvel: SITIO SAO FRANCISCO

4. -"u .... Èjidbülr. .nnr -. 1?0 O-■.nr,i3r--«

■ nrii^.ano dr -. ●j -Tiri-íí ● Nao

.● 'ro'● &i'no. FRA ‘ 3E 00 - .'AN''CS3-Localização do imóvel; POVOADO CENTRC SAL'. ’.\r'iO

●wNr-Jíjol- I .. ●í,4UJ-(.'-P1 .itrJO IV

III - Declaração do(a) Beneficiá.-ioía)

Declaro, sob as penas da tei (art. 299 do código Penal), que os dados acima corresponoem <■ verdade.

Local:.

I  I

Data: I / ^

t  irAssinatura:

I  .Local;

Assinatura: *
JÍ6'ja .. ^ '.ípai ●) z

IV - Atestado da Entidade Credenciada pelo SEAD
Atesto que o(s) tftular(es) acima identificado(s) atenue(m) aos cnléries defin'dcs no Manua' ●'
Rural ao amparo do Pronaf no Grupo B. Grupo Fmai: B

ífici .z'fs) ■*': Crédil‘‘ ■'Ç

í.

Instituição; CPNJ 08.593.102/0001-70 Fntidade ei

t

Tm-IajcLiJIck ok) Uajf ^0,£0 Engenheira Agrônoma
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RLTROS APLICADOS:

CPF/ CNPJ: 60205410375

CONSULTAR

LIMPAR

Data da consulta: 27/04/2021 00:50:21

Data da última atualização: 26/04/2021 12:00:16

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADONOME DO SANCIONADOCNPJ/CPFOO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

PROC.
FLS.
R!JB.

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 602.054.103-75

Nome: ELIANE DOS SANTOS ARAÚJO

Data de Nascimento: 14/03/1990

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 19/04/2007

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 21:39:12 do dia 12/05/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 3224.3F98.7D36.E234

Este documento não substitui o “Comprovante de Inscrição no CPF”

(/Servicos/CPF/lmpressaoComprovante/Consultalmpressao.aspi



(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)

.00 VALE n
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CanaisLegislaçãoServiçosParticipeAcesso à informaçãoBRASIL

!● li F N

Recerta Federal
^CERTIDÃOÀ

. TRi: ÍU DO VALEPPOC,
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Fl.S.
RíiB.,

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO

Nome: ELIANE DOS SANTOS ARAÚJO
CPF: 602.054.103-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do
sujeito passiw acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passiw no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive
as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de
24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à wriíicação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfh.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 03:25:18 do dia 27/04/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/10/2021.
Código de controle da certidão: 4043.1F8B.03C3.A517
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta iESl. Preparar página
para impressão



Legislação CanaisServiçosAcesso à informação ParticipeBRASIL

POFS

Recerta Federal
CERTIDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

tH-MfUOOWLI: .
CPF : 602.054.103-75

Data da Emissão : 27/04/2021

Hora da Emissão : 03:25:18

Código de Controle da Certidão : 4043.1 F8B.03C3.A517

Tipo da Certidão : Negativa

P»0C.
FLS.

1

Certidão Negativa emitida em 27/04/2021, com validade até 24/10/2021.

Página Anterior



Página 1 de i

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELIANE DOS SANTOS ARAÚJO

CPF: 602.054.103-75

Certidão n“: 13548909/2021

Expedição: 27/04/2021, às 03:27:53

Validade: 23/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

P^OC.
FI.S.
F’!B,

Certifica-se que ELIANE DOS SANTOS ARAÚJO, inscrito (a) no CPF sob o

602.054.103-75, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas .

Certidão emitida com base no art.

n°

642-A da Consolidação das Leis do

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho,

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão

do Trabalho e estão atualizados

à data da sua expedição.

são de r

Tribunais

anteriores

esponsabilidade dos
até 2 (dois) dias

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos. agências ou filiais.

à verificação de sua
do Trabalho na

certidão condiciona-se

portal do Tribunal Superior

(http://www.tst.jus.br).

A aceitação desta
autenticidade no

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores

necessários à identificação

inadimplentes perante
estabelecidas em

acordos judiciais
recolhimentos

emolumentos ou

de execução de acordos firmados perante
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Trabalhist

das pessoas n

previdenciários, a honor

dadosas constam os

e  jurídicasaturais

a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

sentença condenatõria transitada em julgado ou
no concernente aos

em

trabalhistas, inclusive

ários,
a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

Público do

a  custas, a

o Ministério

Dúvidas e sugcsLoes : cndt;-/t3t. jus .br



Página 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
L.OTpblADOyALE
1 SS^^J_J20lg)PROC.Nome: ELIANE DOS SANTOS ARAÚJO

CPF: 602.054.103-75

Certidão n*: 13548909/2021

Expedição:
Validade:

de sua expedição.

27/04/2021, às 03:2

Fl.S,
RÜB.

7:53

23/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que eliane DOS santos araujo, inscrito (a) no CPF sob o

602.054.103-75, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Devedoresn°

642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, eacrescentado pela Lei n°Trabalho

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

de 24 de agosto de 2011.

constantes desta

do Trabalho e estão atualizados

à data da sua expedição.

Certidão são de r
Trabalho,

Os dados

Tribunais

esponsabilidade dos
até 2 (dois) dias

anteriores

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos. agências ou filiais.
à verificação de sua

do Trabalho na
certidão condiciona-se

portal do Tribunal Superior

(http://WWW.tst.jus.br).

A aceitação desta

autenticidade no

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco

necessários

inadimplentes perante
estabelecidas em .

acordos judiciais

Nacional de

à identi

constam os dadosTrabalhistas Devedores
naturais e jurídicas

a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

sentença condenatória transitada em julgado ou em
no concernente aos

ficação das pessoas

inclusivetrabalhistas,
a  custasa honorários, a

previdenciáriosrecolhimentos

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
Ministério

ou

de execução de acordos firmados perante o

decorrentes

Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

ciidtatsL. jus ,brDúvidas e sugestões:



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

iP-)
■2 -^^ y

FI.S.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data da Certidão: 12/04/2021 09:43:15N° Certidão: 150304/21

CPF/CNPJ 60205410375 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

'^ibstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, á Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas peia decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EM ATUITAMENTE.

,/

Data Impressão: 27/04/2021 03:06:19



CuíU*Júu Vi^üoli/a ií^ ílúuiíu

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

moailiDi-AüOVALEN° da Certidão: 150304/21

Data de Validade; 10/08/2021 09:43:15

Data de Emissão: 12/04/2021 09:43:15

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 60205410375

Razão Social:

PROC.lí
25FI.S.

Rua

Imprimi"Nova Consulta

faz/COTEC - 2005-2009



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
*

Código de Venficaçáo
^  SETOR DE TRIBUTOSjr WROSPVOZ

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 471

PPOC.

21L£Li
DADOS DO CONTRIBUINTE K%.

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

602.054.103-76

Nome/Razâo Social
ELIANE DOS SANTOS ARAÚJO

Endereço

RUA Gabriel Ferreira. 291, AEROPORTO . Trizidela do Vale - MA. CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
***●●●●●*●**●**●«*●●*●●«●*●«●«●«●●●*●*●●●●«»**●<,**●**«

Requerida em: 12 de Abril de 2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever quaisquer dívida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários e
não tributários, assim como inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito Tributário e da Legislação Municipal.

validade (90 dias): 11 de Julho de 2021

Trizidela do Vaie - MA, 12 de Abril de 2021

»

D
idàs psdcrá scr cor.íeride em:A autenticidade desea C

http://tributa rio.aspec.com.br/portal.j.a.triz:deiadcvale/UCC03 5VaVidarDocumento/ TOC3ÕL-vaiidar-documento.xhtml



TÇU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Fale conus- o

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidóneos

Verificar certidão emitidaEmitir certidão negativa
Relação de inidóneosRelação de inabilitados

I  /PPOC,

2' íFLS.

RüB,.
de inidôneo processada!

^ Certidão negativa

Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DE CON IAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

licitantes inidóneos

apresentação do CPF)(Válida somente com a

: ELIANE DOS SANTOS ARAÚJONome completo

CPF/CNPJ: 602.054.103-75

presente data, o (a) requerente acima idenHficado(a)

participar dc licitação na administração publica

8.443/92 (Lei Orgânica do TCTD-

CERTIFICA que, na
O IVibuiial de Contas da Enião

áveis inidóneos para

do art. 46 da Lei n'
NÃO CONSIA da relação dc respons

decisão deste Tribunal, nos termosfederal, por

desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos

tenham tido seu prazo dc vigência expirado, bem como aqueles
dc dccisaocom cícito suspcnsivo oud

Não constam du relação consultada para

acórdãos concicnatórios. aqueles cujas condenaçoes

cslcjam suspensas cm l.

cmissao

ra/io dc
cujas apreciações

c recurso inlcrposição

judie ial.
r\

íV



TICO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

tO Fale conosco
Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e Inidòneos

Verificar certidão emitida

no suio nu^b-//'.,ouuii.ioLi.i4ov.ui/oius.' I ;

Emitir certidão negativaRelação de inidòneos

voidoiuauk; Uda ullu^lUlvuo^ uqui piosuiuas [juaoiii sci oomiiiiidud»
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nesta data (27/04/2021 às 03:37) NÃO CONSTA no CadastroCertifico que

Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 602.054.103-75.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandconta.s,tsejusM

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6087.B125.BC49.7445 no seguinte endereço: https://www-cni.iys^/j mprobidade_adm/autentJcar certjda-Q-PUP.
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À Comissão Permanente de Licitação - CPL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar

Chamada Pública n° 001/202Í

Data: 17 de Maio de 2021 Horário: 09:h00 min.

KNVELOPE N° 1 - HABILITAÇÃO
U
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ELLÚNE DOS S.ÚNTOS AIL\UJO

RUA GABRIEL FERREIRA, 291 AEROPORTO,

CEP: 65.727-000

TRIZIDELA DO VALE-M.\
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